ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BAI.N EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
“A -5 CAMBORIU' FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
- . [

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA APAE/FMDCA N° 004/2023

Recebemos via Protocolo 1DOC 69.393/2024, no dia 16 de julho de 2024, documentagdo a titulo de
prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 05* Parcela, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), dando origem ao Processo 031/2024, referente ao termo de parceria abaixo descrito, € apos
verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N.°12

DRDENADOR DA DESPESA: IVANIR MACIEL

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC FONE: 3363-5106
IENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC CEP: 88330-478

NPT A . INICIO 01/02/2024
CNPJ: 76.698.380/0001-41 |[VIGENCIA: 31/12/2024 TERMINO 31122024

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE
GESTOR DA PARCERIA: GILVANI BASILIO SILVEIRA

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos estritamente no objeto acordado, conforme estabelecido no Termo de Parceria e
respectivo plano de trabalho.

2. As despesas efetuadas, observando-se os comprovantes apresentados com o extrato de movimentag@o bancaria,
deram-se Unica e exclusivamente com as movimentag¢des da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados, devidamente identificados, bem como a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatéria da realizacdo das despesas esta apresentada em via digital, revestida das
formalidades legais.

6. Ha compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, a entidade realizou transferéncia de _R$ 900,00 (INSS), a conta da APAE para
custear a cota parte dos encargos trabalhistas, referente ao projeto Socioassistencial. Encaminhou a guia integral e
comprovante de pagamento da mesma.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BAI.N EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
“A -5 CAMBORIU' FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
- . [

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos eclementos constantes deste processo de prestacdo de
contas, em referéncia 8 APAE/EQUOTERAPIA DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado consoante as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS

A REGULARIDADE da presente prestacdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

/Ante o exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 21/07/2024.

Gilvani Basilio Silveira
Gestor da Parceria
Matricula 18.452/2004

A Sra. Secretéria, para deliberagio

Ivanir Macial
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 31.029/2024

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone: (47) 3363-51006

ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: dirctoria@apacbalncariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE - CPr I
TERMO DE COLABORACAO FMDCA: 04/2023

PARCELA: 05 I\"A’LOR: RS 10.500,00

SITE DA PUBLICACAQ DE CONTAS: https://apacbalncariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAOQ: 18/07/2024
"Prestar atendimentos em Equoterapia (terapia em cavalos) a criancas e
VBIKTLYO DO adolescentes entre 2 a 17 anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento global

CONVENIO: ou com deficiéncia intelectual associadas ou nio a outras deficiéncias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N°eDOC
27/06/2024 Deposito em conta APAE RS 10.500,00
10/07/2024 Contrapartida APAE R$ 14,11

Rendimento Aplicagdo

.- ;s R$ 1,94
Bancaria Automitica

Marct Cristina Gomes de

01/07/2024 Azevedo RS 1.267,20
Cargo: Educadora Fisica
01/07/2024 Graciela Beatriz Lobelos RS 1.267.20

Cargo: Fistotcrapeuta

01/07/2024 ifetatisa BEEllisls Litg RS 1.065.60
Cargo: Fisioterapeuta

551.489.00

124-E  102/07/2024 0,059,330 HS Eventos ¢ Festas LTDA RS 5.750,00
551.489.00
3 2 osto BR A.G. R 266,05
000003436| 10/07/2024 0.001.000 Auto Posto G $ O

Transferéncia referente ao
/07/2024 : " —_—
1007 pagamento de guia INSS $

TOTAL | RS 10.516,05 | R$  10.516,05

™ 1 4 _' J . Y
Documento assinado digitalmente o Calnborlu (S

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 15/07/2024 16:57:30-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC CONTADOR
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15/07/2024, 09:08 Banco do Brasil

s ' G336150904306965012
E?ﬂ f Consultas - Extrato de conta corrente 1oldr/2e 02,050
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  51862-X ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
el de 27 / 06 / 2024 até 15/ 07 / 2024
Langamentos
b o o Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
12/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0
27/06/2024 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 10.500,00 C
27/06 09:55 PMBC FMDCA MOVIMENTO
27/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 10.500,00 D
BB RF Curto Prazo Automatico
01/07/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.006.824 1.267,20D
01/07 07:50 MARCI CRISTINA G AZEVEDO
01/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.101 1.267,20D
— GRACIELA BEATRIZ
01/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.102 1.065,60D
_ MARALISA KELLI DE
01/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
02/07/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.059.330 5.750,00 D
02/07 08:57 HS EVENTOS E FESTAS LTDA
02/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Autornatico
10/07/2024 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307
10/07 11:07 APAE BALN CAMBORIU
10/07/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.001.000 266,05 D
10/07 11:10 AUTO POSTO BRA.G.
10/07/2024 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 900,00 D

10/07 09:24 APAE BALN CAMBORIU

10/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

15/07/2024 0000 00000 999 SALDO

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ht’ms:/lautoatendimento.bb_com.brfapf-apj-autoatendimentoliﬂdex.html?v=2.35.D#.’templatef—ZFconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim&avalie=sim

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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APAEL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

A PA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-51086
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Oficio n° 90 Balneario Camborit (SC), 18 de Julho de 2024.

[lmo. Senhor
Gilvan Basilio Silveira
Gestor de Parceria

Prezado Senhor,

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balnedrio Camborit
vem através deste encaminhar a prestacdo de contas do Termo de Colaborag@o firmado com o
FMDCA n° 04/2023 — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente, referente a
5% Parcela para o Programa APAE Equoterapia: (terapia em cavalos) para criangas e
adolescentes entre 2 a 17 anos ¢ 11 meses com atraso no desenvolvimento global ou com
deficiéneia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias no valor de R$ 10.500.00 (Dez
mil e quinhentos reais).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011, essa
Prestaciio de Contas foi publicada no enderego https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no
dia 18 de Julho de 2024.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a disposicéo
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

1 P - T ) 7D L =
O oA AR Bt FeFFe
Margid R. Buckstegge
Presidente APAE/BC
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APAELE

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS )

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636  (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Gentro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 10.500,00 relativo a parcela n® 05
do Termo de Colaboragio FMDCA n® 04/2023, recebido do municipio de Balnedrio
Camborit, foi realmente aplicado. obedecidos os devidos fins a que se destinava. tendo sido
escriturado nos registros contdveis da APAE. permanecendo a disposi¢iio dos orgdos de
fiscalizagio ¢ auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim. declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da realizacdo das
despesas nio foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 18 dias do
més de Julho de 2024.

i )Y To.C
. O (;1\4{90 ?J&iu% ZJIG\G_&Q
Margid R. Buckstegge )
Presidente APAE/BC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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APAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaeba!neanocamboriu org.br
d:retona@a_paebalneariocamboriu org.br

APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636  (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboril — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE — Associaglo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Balnedrio Camboriu, CNPJ 76.698.380/0001-41. declara que o recurso
recebido. no valor de RS 10.500,00 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 04/2023
firmado com o FMDCA — Fundo Municipal da Crianga ¢ do Adolescente. foi aplicado nos

fins para os quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagao.

Certifica, por fim. que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram

destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestagio de contas.

Em: 18/07/2024

Nom
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01/07/2024, 07:50

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD APAEFMDCAEQUOT
Agéncia 1489-3

Conta corrente 51862-X

Creditado
Nome

Agéncia

Conta corrente

MARCI CRISTINA G AZEVEDO

Valor 1.267,20
Destinagao D
Data Nesta data

(G333010745071467018
01/07/2024 07:50:17

O LigaPJ agora esta disponivel no App PJ BB!

Conteudos exclusivos pro seu negocio crescer.

Acesse e caonheca

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

01/07/2024 07:48:19
01/07/2024 07:50.17

ASS0C. BAIS RMIGOS EXCEPCIONAIS B. CAMBORIU
CNBJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
Todiga Flome oo FunGonAne CHD — Decaramonta Fal
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDOD 395116 4 1
AUTONOMOS Bdmissdo: 01/03/2021
Codige Descrigao Referincia Vencimenios Descontos
£908 | SERVICOS AUTONOMO 220,00 1.584,00 £
g58| INSS AUTCNOMO 20,00 316,80 E
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Matricula I NES: Tetal de Vencimanics Total da Dasconlas R \3;
1.584,00 316, 80 ‘ )
- E'
Agéncias valer Liquids Q 1.267,20 N >
Salfrio Baze Sal Contr INSS Base Calc, FGTS FG.T.5 do Més Base Cék. RAF Faixa [RRF g
1.584,00 1.584,00 0,00 0,00 1.267,20 0,00 &
d
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01/07/2024, 0750

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numera documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao S1SBEB

1489-3
51862-X ASSOCIACAO APAEFMDCAEQU(

136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICREL
1102 |

GRACIELA BEATRIZ LOBELOS
CREDITO EM CONTA

70.101

1.267,20

]

01/07/2024

A527FC17E0CY8DZ6

Assinada por

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

01/07/2024 07:48:52
01/07/2024 O7:50:17

AS50C. PAIS BAMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensallsta Junho de 2024
Cidign Toornn do Funcionars [l Depamar o (E]
214 GRACIELA L £ LOBELOS ZEIE0S 1
FISTOQTERAPEUTA (03) Admissdo: pry/o02/2019
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8909| SERVICOS AUTONCMO 220,0C 1.584,00
258 | INSS AUTONOMOD 20,00 316,80

Assinatura do Funciandria

Declare ter recebido a mporancia liquida discnminada nesle recibo.

Matricula INS5S5:

Tatal de Vencimenios Total de Deaconics

1.584,00 316,80 l

5

Valar Lizuida = i.287, 20 ‘
Salario Baza Sal, Centr, INSS FETSdoMbs Enzz Cale, IRRF Faiza [RRF
1.584,00 1.584,00 10 pD,008 1.267,20 0,00

W

PARBBENS

A0, ¥ C )
https;ﬁautoatendimento.bb.com.br!apf—ap}-autoatendimentofindex.htmi?v=2.35,0#ftempiatef—2Fpenden‘mas~\2QG'rF’Vbﬁ“?ﬁFdlsponNelCelu!ar =g
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01/07/2024, 07:50 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 51862-X

Creditado

Banco 85 COOPERATIVAL TRAL DE
Agéncia (sem DV) 106 A

Conta corrente (com

DV)

CPF

Nome favorecido MARALISA KELLI DE LIMA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.102

Valor 1.065,60

Destinagdo 0

Data transferéncia 01/07/2024
"C" - CPFICNRJ

<
diferente e

(]

Autenticacao SISBB  33C3BESDS8BBEBBS g'

[e2]

Assinada par JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 01/07/2024 07:49:14 2
JG462592 DENISE PAYERL 01/07/2024 07:50:17 §

o

o

= - - e

S50C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU S

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal 5
Mensalista Junho de 2024 ;’

Codign Nome do Funcionériz CHO Departamanto Fuizl g

216 MARALISA KELLI DE LIMA 223605 4 1 S
FISIQTERAPEUTA (05) Admissaoc: 01L/04/2021 £

(0]

Codigo Descriga@o Referéncia Vencimentos Dascontos 3
§909| SERVICOS AUTONOMO 220,00 1,332,080 B 5.
858 | INSS AUTONOMO 20, 00 s66. 40|l & S
c 8 o B

2 Bl e

£ 5 g

5 4| &

A
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g vl 8

= 2 g

¥ 2

T 5

|32

s Q=2

] g €

3 2 g

3 g s

£

8 2 g

] o 2

[=] < 5

a s

g E

3d 9

Matricula INSS: Talel d= Yencimenias Totsl de Descontos ] %
S L — ~ 85

1.332,00 266,40 I ‘% 5

©

BAgéneia: Vo Ligids. S 1.065, 60 ‘ 48

Salario Base Sal Cenyt INSE FOT: T 5 3
alarin Sal, Cont, INS Base Cdlz, FGTS FGT.S do Mis Base Cale IRRE Faixa INRF X &
1.332,00 1.332,00 0,00 0,00 1.065, 60 0,00 d 8
©
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02/07/2024, 08:57

A

EmpRisa

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Nome
Agéncia

Conta corrente

ASSOCIACAQ APAEFMDCAEQUOT
1489-3
51862-X

HS EVENTOS E FESTAS LTDA

Banco do Brasil

G331020853285903023
02/07/2024 08:57:56

Valor 5.750.00

Destinagao 0

Data Nesta dala

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

TransagBo efetuada com sucesso.

02/07/2024 08:46:25
02/07/2024 08:57:58

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.,

https:.frautoatendimenlo.bb.com.bra’apf~

apj-autoatendimenioﬂndex.hlml?w?.35.0#Ilemplatelpendenc‘tas-nova

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o codigo F109-09D0-5902-31D4
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU %”“"‘E'“’ doRPS  INtmaro da ;“z’f "
Secretaria da Fazenda IData da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e ‘ 01/07/2024 17:15:48
Data do fato gerador
01/07/2024 17:15:48
Cadigo de Verificagao
I VZID-1UAD
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: *”
Nome/Razdo Social: HS EVENTOS E FESTAS LTDA
CPF/CNPJ: 23.644.715/0001-82 Inscrigao Municipal: 162733 Telefone: 47991877277
Enderego; RUA JOSE CEZARIO PEREIRA Numero: 1000 Bairro: NOVA ESPERANCA CEP: 88336010
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: seven@sevensc.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigao Municipal: 101061
Endereco: 1926 Numero: 1260 Bairro. CENTRO CEP: 88330-478
Complemento: a
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  «
E-mail: diretoria@apaebalneaﬁocamboriu.org.br Telefone: 4733670636 §
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS =)
Cod. lista servigo Valor unitario (RS) Qtd Valor da servico (R$) Base de calculo (R§)  aliquota (%) 1SS (R S
4.09 5.750,0000 1,00 5.750.00 o
Descrigio do servigo: ATENDIMENTO DE EQUOTERAPIA PARA 20 CRIANCAS/ADOLESCENTE §>
Local da prestago do servigo: BALNEARIO CAMBORIU S
B ~ FORMA DE PAGAMENTO £
' £
RETENGOES FEDERAIS =
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbesi
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 §
Valor bruto = R$ 5.750,00 Valor liguido = R$ 5.750,00 g
Codigos dos servigos: g
4.09 - Terapias de qualquer espécie destinadas ao tratamento fisico, organico € mental.. '-'\5
Des. condicionado(RS) |Desc. incondicionado(R3) Dedugdes(RS) Base de calculo(RS$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(RS) §
0,00 0,00 0,00 5.750,00 0,00 0,00 |5

OUTRAS INFORMAGOES

“Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislaciio NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagéo: 1SS devido para Balneario Camboriu (Simples Nacional)
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10/07/2024, 11:07 Banco do Brasil

y G337101104946519009
g ; 10/07/2024 11:07:53
TaAaTan }
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Creditado
Nome ASSOCIACAD APAEFMDCAEQUOT
Agéncia 1488-3
Conla corrente 51862-X
\alor 14,11
Destinagac ] ( _ )
Data Nesta data ,pram JCZ(A/
Assinada por JD530365 MARGID RINNERTIBUCKSTEGGE 10/07/2024 11:06:00
JG462592 DENISE PAYERL 10/07/2024 11:07:53

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

https:;'r'autoa‘rendimemo,bb,com,briapf-apj-auloatencﬁmen!o/index,html'?v=2_35,0#Jtempfatsf~2Fpendencias-2FGTF-‘Y.bb%3FdisponivefCelular=si.‘. 1)



10/07/2024, 11:10

8

EwpRisa |

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Name

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacdo
Data

ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
1489-3
51862-X

STOBRAG.

266,05
0
Nesta data

G335101106951253020
10/07/2024 11:10:04

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso

10/07/2024 11:08:58
10/07/2024 11:10:04

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https:h‘autoatendimenta_bb.com.bn’apf-apj-auloatendimenio,’index.htm}’?v=2.35.D#ltempIateff-2Fpr:mdencias~2FGTPYAbb%3FdisponiveICeiu!ar=si.., 1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL
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. "\ CENTRO
Ll nx CEP: 88330-102
TEL: (47) 3367-1860

AUTO POSTO BR AG LTDA
3 AVENIDA, ESQUINA C/ RUA 3030, 1840 -

BALNEARIO CAMBORIU/SC - BRASIL

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

TR

0 - ENTRADA E

1 - 5AIDA

CHAVE DL ACESSO
4224 U615 2043 4400 0190 5500 9000 0034 3611 0107 5251

No. 000003436
SERIE 9
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e

www nte fazenda gov bi/portal

on no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAG
Vendas de Producao Propria ou de Terceiros

PROTOCOLO DE AUTDRIZACAQ DE USO

242240042381687 19/06/2(124 08:35:22

INSCRICAD ESTADUAL
256667012

INSCR, ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT.

C.N.P.
15.204.344/0001-90

DESTINATARIO / REMETENTE

a
NOME ' RAZAO SOCIAL CNPLCPE. DATA DA EMISSAD
APAE - ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS T6.698.380/0001-41 19/06/2024 =3
ENDERECO

1926, 1260

RAIRRO / DISTRITO

CEP

A

DATA DA ENTRADIA / SadDA

CENTRO 88330-000 g
n p = ., ey —
MUNICTPIO FONE /FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA BAIDA &
BALNEARIO CAMBORIU (47) 3363-5106 SC 2
FATURA / DUPLICATA o
L |
(&)
: o
CALCULO DO IMPOSTO o
BASE DE CALCULO DO LCM.S VALOR DO LC.M.S, BASE DE CALCULO DO LOMS. ST VALOR DO 1LC LS, SUBSTITUIC AL VALOR TOTAL DOS FRODUTOS &
0.00 0.00 0,00 0,00 26805
VALOR DO FRETE VALOR D0 SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESSORIAS[VLR TOTAL DO L)L | VLR APROX. TRIB. | VALOR TOTAL DA NOTA ©
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Zfﬁﬂi
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS )
NOME / RAZAD S50CTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPICPFE §
9 - Sem Ocorréneia de Transporte, [re)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL A
8
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERD PESO HRUTO PESO LIQUIDGO <
3435 w
JADOS DOS PRODUTOS SERVICOS _ ] . : _ _ . i : -~ _ :
R Ru— i S " Lonr | VALOR [ vaLoR B. CALC, V. APROX.] VALOR | VALOR |, |
comGo DESC Rlcm’). T\Eﬁ.\IISH | CST | CFOP UN | QUANT. UNIT, TOTAL. ICMS 1_”“11' [ 1ens |.”,| 9% ICMS /..L_gg
02 GASOLINA COMUM 27101259 [ 061 | 5656 | L. 42,98 6.19] 26605 0.00 | 0.00] 000  000] 0,00 €00
| #DATALZD24-06-19 00:00:007TTORAZ0R:35: 10 ] =

CALCULO DO ISSQON

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MA!
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br,

INSCRICAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULD DO ISSQN

VALOR D0 ISSON

-

DADOS ADICIONAIS

L

INFORMACOES COMPLEMENTARES

| RESERVADO AO FISCO

| U
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10/07/2024, 09:24 Banco do Brasil

; |
g

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT
Agéncia 1489-3

Conta corrente 51862-X

Creditado

N§l3s

G335100919323182030
10/07/2024 09:24.44

Nl TR

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 900,00

Destinacéo

Data Nesta data /f M\Qﬁm L‘}«O\J J‘JD
Assinada por JD530385 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

10/07/2024 08:15:07
10/07/2024 09:24:44

Transacgdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https:fiautoatendimeﬂto,bb.com.brr’apf-apj-autoaiendimentofindex.html'?v=2.35.D#J‘templale.ipendencias—nova

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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10/07/2024, 09:37 Banco do Brasil

& | (5332100932450083010
5 ] 10/07/2024 09:37:46

|
bwriasA |

Pagamento de outros convénios

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/87/2024 - AUTO-ATENDIMENTO -  P5.37.48
1489381489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.387-4
EFETUADD POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil 5.A.
Codigo de Barras 85870008327-7  B1890385242-3

#1871624192-4 37199197027 -4

Data do pagamento 18/07/2024
Numero do Documento 87.16.24192,3719919-7

Valor Total 32.781,89
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apos andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/07/2024 02:29:06
JG462592 DENISE PAYERL 10/07/2024 08:37:46

Transagdo efetuada com sucesso,

Transacéo efetuada com sucesso por. JG462592 DENISE PAYERL.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o codigo F109-09D0-5902-31D4

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

httpszf!autoatendimento,bb.com.brfapf—apj-autoatendimenloﬁndex.html?\r:Z_SS.O#Jtemplate#-2Fpendencias-2FGTPY.bb%3Fdi5pomveICeluIar=si.,, 1)




) Documento de Arrecadagdo
Receita Federal de Receitas Federais

CHPd [Razao Zocial

76.608.380/0001-41) |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragao Data de Vencimenia Nomero do Documents Pagar este documents alé
[ Junho!2024} [ 19;0?!2024] ( 07.16.24192.371 9919J
e 19/07/2024

rahnanmﬁoes
N® Recibo Declaragio: 50000246089787 Valor Total do Documento

9

Composicao do Docuimernta de Arrecad
Cédige Denominagio Principal Mulin Juros Total
18682 P SEGURADUS - EMPREGADOS/AVULSD 19,029, 68 19,829, 88

g1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2824 Vencimento:19/07/2024

1869  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUALS - 20 1.500, 80 1.503, 66
02 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA: BB/ 2024 Vencimento:l9/07/26024

@561 IRRF - RD TRE ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 12.175, 48 12.175,48
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:IRG/2024 Vencimento:19/07/2024

@588  IRRF - REND DO TABALHD SEM VINCULO EMPREGATIC 10,56 10,56
86 IRRE - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICID
PARG/2024 Vencimento:l9/07/2024

1738 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 16,14 16,14
B6 IRRE - REMUNER SERV PRESTADDS FOR PJ
PAIBB/ 2024 Vencimento:19/07/2024

5052  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV se,02 56,03
@7 RET DE CONTRIBUICQES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:OGE/2824 Vencinento:18/87/2024

Totais 32.781,89 32,781,89

o

d

=

:

3

q

<

[ai

E

\_ SENDA (Verso.5.1.8) Pagina:  1/1 10/07/2024 08:21:01 ;—;
85870000327 7 518903852423 010716241924 37199197027 4 AUTENTICACAO MECANICA
%)

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

838?0[1903277 51 QDSB 473 ) [[01071624192 4 | 5?19“19?5??1 ] GNP 76.688.380/0001-41

Numero: 07.16.24192,3719919-7
Pagar até: 19/07/2024
Valor: 32.781,89

=

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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Empresa; 404 - ASSDC, PAIS AMIGDS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
CNPY; 7€.608.380/0001-41

Célcula: Folha Mensal

Competéncia: 062024

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:

Emissio:

Hora:

08:3.

1/6

10/07/2024

5:38

Cadigo Nome do empregado Saldrio Out.Prov, Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc, Liguido FGTS
Departamento; 4-PROJETO

Contribuintes

214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00

215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDD 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00

216 MARALISA KELLI DE LIMA 1,332,600 0,00 0,00 260,40 0,00 0,00 1.065,60 0,00

Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 4p0,00 0,00 0,00  3.600,00 0,00

Todos geral: 61 Total: 213.277,74 21.062,42 0,00 23.124,68 12,186,04 3,225,414 195.804,30  18.034,79

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

—h
(¥

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4



Empresa: 404 - ASS0C, PAIS AMIGOS EXCEPCIONALS B.CAMBOR Pagina: 26

ChPI: 76.698,380/0001-41 Emissao: 10/07/2024
Célcula: Folha Mensal Hara: 08:33:38
Campeténcia: 06/2024
RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO
Cadigo Nome do empregado Saldrio Out.Prov. Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 6-PDEAR

Empregados
47 ANA PAULA MANIABDSCO FRANDOLOSO 4.880,87 440,19 0,00 565,17 366,92 0,00 4,399,07 426,49
52 VANESSA FIORINI 7.106,15 639,55 0,00 603,21 985,68 0,00 5.856,81 618,65
56 GIOVANA DOS SANTOS 6.594,60 1.456,80 a,00 908,85 1.068,20 0,00 £.074,35 644,11
76 JOYCE WEBER SANTANA 5.130,80 1.785,55 0,00 787,11 789,57 0,00 5.339,77 553,31
Empregados: 4 Total: 23.722,62 4.322,09 0,00 3.164,34 3.210,37 p,00  21.670,00 2.243,56
Todos geral: 61 Total: 213.277,74 31.062,42 0,00 23.124,68 12.186,04 322514 195.804,30  1B.034,79

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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Sistema licenciado para 1 F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa; 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
CNP: 76.698.380/0001-41

Calcula: Folha Mensal

Compaténcia: 06,2024

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:

Emissado:

Hora:

3/6

10/07/2024

08:35.38

Cédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam, INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 8-FUNDO SOCIAL
Empregados

5 VALDEMIR NELSOMN JACINTO 3.047,51 2.766,86 0,00 532,82 476,79 0,00 4.704,76 462,14

21 JERUSA BASTOS LINHARES 9.370,04 2.838,79 0,00 308,85 2.186,86 0,00 9.213,12 984,70

45 SEBASTIAD DOS SANTOS CARDOSO 1,713,62 1,289,590 0,00 259,24 36,38 0,00 2.707,90 240,28

Empregados: 3 Total: 14,131,17 6.995,55 0,00 1.800,91 2.700,03 0,00 16.625,78 1.650,12
Contribuintes

212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 3.000,00 0,00 0,00 00,00 10,56 0,00 2.389,44 0,00

Contribuintes: 1 Total: 3.000,00 0,00 0,00 600,00 10,54 0,00 2.389,44 0,00

Todos geral: 61 Total: 213.277,74 21.062 42 0,00 23.124,68 12.186,04 3.225 14 195.804,30 18.034,79

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4



Empresa: 404 - ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 4/6

CNPT: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 10072024
Caleulo: Folha Mensal Hara: 08;35:38
Competéncia: 06/2024

RELAGAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc, Liquido FGTS

Departamento: 3-APAE

Empregados
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.665,67 849,85 0,00 730,98 694,75 0,00 5.089,79 521,24
268 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 2.200,00 0,00 0,00 176,82 0,00 0,00 2.023,18 176,00
269 ALINE DA SILVA ROMANO 4.300,00 Q.00 0,00 420,81 172,00 0,00 3.707,19 344,00
270 ANA CLARA DA SILVA 2,200,00 712,60 0,00 248,35 0,00 0,00 2.664,45 233,02
271 ANA PAULA FORTUNATO 1,980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.522,58 158,40
272 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 467,01 251,90 0,00 3.911,09 370,40
273 BRUMNA CAROLINA DE SQUZA 2,733,33 0,00 0,00 225,81 0,00 0,00 2.506,52 218,66
274 CARLA PATRICIA SA DE ARALIO 4.732,42 0,00 0,00 481,35 251,06 0,00 4.000,01 378,59
275 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 4.120,00 0,00 0,00 395,61 151,84 0,00 3.572,55 329,60
276 EDER LUIZ DA SILVA 2.400,00 1.767,28 0,00 402,23 154,88 0,00 3.610,17 333,38
277 ELAINE BITTENCOURT 2.750,00 0,00 3,00 228,81 0,00 0,00 2.521,19 220,00
278 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,90 0,00 4.266,69 415,20
279 FERNANDA KASTER PORTELINHA 3.850,00 0,00 0,00 3e0,81 111,34 0,00 3.377,85 308,00
281 INDAIANT AGUIAR DE MENESES 4.396,00 0,00 0,00 434,25 199,25 0,00 3.762,50 351,68
282 IERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,90 0,00 4.266,68 415,20 E
283 KATIA DE ALMEIDA PESSODA 5.525,00 0,00 0,00 542,31 408,35 0,00 4.524,34 442,00 &
284 KELLY PALILA DOS SANTOS 5.190,00 0,00 0,00 54541 206,95 0,00 4,347 b4 415,20 g
285 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4.630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 0.00 3.531,74 370,40 %.
286 LEONARDD CALIFRE BALTIERI 1.600,00 1.036,80 0,00 216,13 0,00 0,00 2.420,67 210,594 8
287 LUCAS LUCHTENBERG GOMES 1.690,00 908,83 o.oo 212,71 D00 0,00 2.386,12 207,90 oo,’
288 LUCIAND DA SILVA CANDEMIL 2.595,00 0,00 0,00 212,37 0,00 0,00 2.382,63 207,60 g
789 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE S0UZA NE 1.980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.822,98 158,40 t
200 LUIZ FERNANDO VIANA 5.190,00 0,00 0,00 54541 339,61 0,00 4.304,98 415,20 -g)
291 MARCIA DE FATIMA NASSUR ANDRADE 3.850,00 0,00 0,00 360,81 111,34 0,00 3.377,85 308,00 8
262 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 1,588,53 1.784,22 0,00 147 &1 0,00 3.225,14 0,00 157,46 g
293 PAULO RICARDC CONCEICAC SOARES 4.630,00 0,00 0,00 467,01 251,90 0,00 3.911,09 370,40 %
294 RUTE ROGERIO DA SILVA 4.630,00 a,00 0,00 467,01 251,90 Q0,00 3.511,009 370,40 E
7495 SCHALANY BOENC 2.800,00 0,00 0,00 234,81 0,00 0,00 2.565,19 224,00 g
296 TAIS DA SILVA JOBIM 2.750,00 0,00 0,00 228,81 0,00 0,00 2.521.19 220,00 g
267 TANIA JARDIM DA SILVA 1.980,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.822,98 158,40 g
205 ANNA PAULA D& COSTA 2.315,00 0,00 0,00 187,17 0,00 0,00 2,127,83 185,20 LO‘?;
300 ANDREA PEREIRA 4.630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 0,00 393174 370,40 8
301 ADRIAMA CANDIDO CHIXARO 3.545,00 0,00 0,00 32421 65,59 0,00 3.155,20 283,60 gl
302 FERMANDA DECQLINDO 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,40 3.155,20 283,60 ?O:
303 INDIANA MACHADD SILVA 2.535,00 0,00 0,00 206,97 0,00 0,00 2.328,03 202,80 I't\I;
304 JUCELIA LANA DE OLIVEIRA 1.580,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1.822,98 158,40 §
305 JULIAND TAVARES 5.180,00 0,00 0,00 545,41 339,61 0,00 4.304,08 415,20 %
306 LUCIANE FELLER DA SILVA 2.5095,00 0,00 0,00 212,37 0,00 0,00 2.382,63 207,60 | E
307 LUCIANG MARCON DE CARVALHO 4,630,00 0,00 0,00 467,01 231,25 000 3.931,74 370,40 % E
308 MATHEUS HAMERMULLER DA SILVA 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00 3.155,20 283,60 <§( 5
309 NATHIELY MARTINS PEDROSO 5.190,00 0,00 0,00 545,41 377,80 0,00 4.266,69 415,20 o 8
312 JAQUELINE GLACI SCHEMMER GALEANO 4,630,00 0,00 0,00 467 0L 188,59 0,00 3.974,40 370,40 <Z): ,-9
313 NARTINO VELARDING PASCHOAL NETO 2.595,00 0,00 9,00 21237 0,00 0,00 2.382,63 207,60 % é
314 PAULA GRACIELT LTMA DANTEL 2.500,00 0,00 0,00 203,82 0,00 0,00 2.296,18 200,00 é g
315 VANESSA NEIDE RHENNS 2.535,00 0,00 0,00 206,97 0,00 0,00 232803 202,80 g <
317 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1,580,00 0,00 0,00 157,02 0,00 0,00 1,822,98 158,40 5‘) §
318 ALEXIA PEDROSO CASAGRANDE 1,197,00 0,00 0,00 89,77 0,00 0,00 1.107,23 95,76 9 §
310 LIVIA SANTOS DE OLIVEIRA 2.366,00 0,00 4,00 191,76 1,00 4,00 2.174,24 189,28 % g
.-
Empregados: 48 Total: 164.378,95 7.149,78 0,00 16.122,B% 5.199,49 3.225,14 14598125 13.609,91 Z c
>: %]
. @
Todos geral: 61 Tatal: 213.277,74 21.062,42 0,00 23,124,68 12,166,04 3.225,14 105.804,30 18.034,79 6 §
B o
:
o=
28

Sistema licenciade para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASS0C, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
CNPI: 76.698.380/0001-41

Calculo: Folha Mensal

Competéncia: 06/2024

RELACAQ DA FOLHA POR EMPREGADQ

Pagina:

Emissdo:

Hora:

56

10/07/2024
08:35:38

Cadige Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Dut.Desc, Liquido FGTS
Departamento: 10-EDUCAGAO
Empregados
249 SAMIRA MARTINS CORRELA 0,00 2.595,00 0,00 21237 0,00 0,00 2.382,63 207,60
Empregados: 1 Tatal: 0,00 2.595,00 0,00 212,37 0,00 0,00 2.382,63 207,60
Todos geral: 61 Total: 213.277,74 21.062,42 0,00 23.124,68 12.186,04 3.225,14 195.804,30 18.034,79

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

Sistema licenciade para J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
CNPI: 76.698.380/0001-41

Célculo: Folha Mensal

Competéncia: 06/2024

RELACAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

6/f

10f07/2024
08:35:38

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento; 11-MRD
Empregados
316 LUCIANA FERRARI 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00 3.155,20 263,60
Empregados: 1 Total: 3.545,00 0,00 0,00 324,21 65,59 0,00  3.155.20 283,60
Todos geral: 61 Total: 213.277,74 21.062,42 0,00 23.124,68 12.186,04 3.225,14 195.804,30 18,034,79

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

—h
(¥

Sistema licenciada para ] F DE FRANCA CONTABILIDADE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4



10/07/2024, 11:10 Banco do Brasil|

Ag | (G3351011059512531

Pl Consultas - Emissédo de comprovantes 1000712024 11:10:38

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1e/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.10.38

1489301489 eea1
Comprovante Pix

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.387-4

==== = ===== ===== =

PAGAMENTO VIA QR CODE

............ B e L L L T R

ID: E0BOR00eR20240710122747946049038
CNPJ DD PAGADOR: 76.698.3808/0801-41
VALOR: R$17.981,33
TARIFA: R$9,00
DATA: 10/07/2024 - 89:38:24

COD PRODUTO: 58e754d@bbdf417f8242ec4bl1lfoled?

DEVEDOR: IACAD DE PAIS E AMIGODS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ DO DEVEDOR: Fo Rt b H L bbb T

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNP3J: 360.305/0801-24

INSTITUICAO: ©83693@5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$18,08. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ].

= o B

DOCUMENTO: @71ee
AUTENTICACAQO SISBE: C.369.2A2.1B7.A79,5C2

4004 099l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@Eee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEE8 729 S678

Reclamacoes nao solucionadas rnos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb,com br/apf-apj-autoatendimento/index. himl?v=2,35.0#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIRIMACIEL

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o codigo F109-09D0-5902-31D4



| FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

N\

7~

CPF/CHNPJ do Empregador Nome/Raz#o Social do Empregador
76.698.380 | | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

\

[ Num. de Pag. | [ Identificador Tag
1 0124071017816904-8| | 76698380 06/2024 MENSAL

Pagar este documento ate

rObseﬂmt;ﬁes

Guantidade
Compeiéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio indanizacio Compensatdria Encargos FGTS Total
0a/2024 58 17.581,33 000 (o ols! Q.00 17.951,33
Total Geral; 17.961:33 0,00 0,00 0,00 17.001,8

Data de geragéo da Guia: 10/07/2024 as 08:0050 - Pagina 1/1
O detathamento da guia pode ser consultado atraves do endereco hilps:// {gtsdigitalsistermagovbr

, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cddigo F109-09D0-5902-3

ILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceltacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:17 do dia 12/07/2024 <hora € data de Brasilia>.

Valida ate 08/01/2025.

Cadigo de controle da certidao: 6F50.17D1.887D.79F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o codigo F109-09D0-5902-31D4



APAE

Balneano

Cambarii - 5C

“. PDEAR

Programa de Prevencio de
Deficiéncias: Acdes em Rede

RELATORIO DE ATIVIDADES - JUNHO DE 2024

PROGRAMA APAE EQUOTERAPIA: (TERAPIA COM CAVALOS) PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES
ENTRE 2 A 17 ANOS E 11 MESES COM ATRASO DO DESENVOLVIMENTO GLOBAL OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/06/2024 A 30/06/2024.

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO

DO PROJETO:

Foram atendidos 20 criancas e adolescentes no Servigo de Equoterapia ofertado de pela APAE no Espaco
Savanas Garden, em Balneério Camborit. Todas as evolugées estdo devidamente registradas em
prontuério individual dos usuérios/as podendo ser consultadas na instituicdo.

Total de vagas contratadas pelo projeto: 20 vagas (criancas e adolescentes)

Dados situacionais institucionais do meés:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicéo: 242
Numero de usuarios beneficiarics de BPC: 72

Numero de usuarios beneficiarios de Penséo Estadual: 03
Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 19
Numero de usuarios beneficiarios de outras pensodes: 02
NUmero de usudarios em situacéo de curatela: 67

Numero de usuarios em situacao de guarda e/ou tutela: 02

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 69
Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre interestadual:18
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 10
Numero de membros nucleo familiar usuarios totais: 683
Renda per capta média total de usuarios instituicao: R$ 1978 (total de renda declarada / n° de educandos e

familiares)

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO PROJETO

Prestar atendimento de Equoterapia (terapia com
cavalos) para criancas e adolescentes entre 2 a 17
anos e 11 meses com atraso do desenvolvimento

Atendimentos de Equoterapia (terapia com cavalos)
para criangas e adolescentes entre 2 a 17 anos e 11
meses com atraso do desenvolvimento global ou com

lobal ou com deficiéncia intelectual associada ou néo {deficiéncia intelectual associada ou n&o a outras
eficiéncias.

outras deficiéncias

3. METAS/IOBJETIVOS ESPECIFICOS:

WtafObjetivo especifico 01: Prestar atendimento de Equoterapia a 20 criancas e adolescentes em risco ou
vulnerabilidade social e/ou deficiéncia.

N° de N° de 't Dificuldades encontradas|
Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos gligﬁsaqdu:;ttatwos
previstos realizados ¢
Prestar atendimentos de 700 80
equoterapia,; Atendimentos | atendimentos [Dados gqualitativos:
anuais previstos; [Manutencdo dos atendimentos de equoterapia
68 latravés de repasse de parceria_entre FMDCA e!
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Atendimentos
realizados e
12
atendimentos
nao realizados

APAE;

Dados qualitativos: a equoterapia tem contribuido
muito com ¢ quadro de desenvolvimento
neuropsicomotor e emocional pois neste trabalho
s&o desenvolvidos diversos sentidos em um)

objetivos de trabalho de
cada praticante no Plano
Terapéutico Individual.

por falta do jambiente natural.
usuario;  |Possibilidade de garantir terapias que integrem asj
demais praticas de habilitag&o e reabilitacéo da
Registrar de forma 700 80 pessoa com deficiéncia;
descritiva e qualitativa Registros Registros Atualmente atende 20 criancas e adolescentes nal
cada atendimento AR pratics;
prestado ao praticante em Dificuldades encontradas:
formulario proprio de Em alguns casos as faltas estio relacionadas as}
evolugao; condicdes de saude e vulnerabilidade do quadro
Registrar caracterizacéo Conf, 20 clinico dos educandos. ,
o caso de forma Demanda Cabe ressaltar que a APAE tem buscado suprir as|
o S faltas com o atendimento esporadico de outros
descritiva e qualitativa no educandos que aguardam na lista de espera para
Plano Terapéutico as sessdes ou que podem ir somente uma vez ou
Individual de cada duas no més.
praticante. Todos os atendimentos sdo  evoluidos|
Registrar os objetivos de Conf. 20 semanalmente em cada atendimento prestado na
sbalinde s Demanda pratica de equoterapia, bem como, séo coletadas
; assinaturas em lista de presenga.
praticante no Plano Cada profissional da equoterapia & responsavel
Terapéutico Individual. por alimentar os planos terapéuticos dos|
Evoluir semestralmente os Conf. 20 educandos e organizar junto as familiares
Demanda orientagbes em relagdo a pratica.

4. ALTERACOES INSTITUCIONAIS:

N&o houve modificacdes estatutarias.

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Anexo ao relatério, sequem as listas de presenca com as assinaturas dos responsaveis dos educandos,
bem como, as fichas de evolugdo (Planos terapéuticos individuais) seguem armazenadas na instituico de
forma eletrénica para consulta se necessario.

Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini —

CRESS 7077/12° Regido

%gld R.

Coordenadora de projetos -

Balneario Camborit (SC), 14 de julho de 2024.

L. Juelste

uckstegge

Presidente APAE/BC

Relatorio de Atividades junho de 2024 — APAE de BC - Projeto Equoterapia
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:17 do dia 12/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 6F50.17D1.887D.79F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o codigo F109-09D0-5902-31D4
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140052134882

Data de emissao: 19/02/2024 14:28:34
Validade {Lei n2 3938/66, Art. 158): 17/08/2024

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinade digitalmente
Impresso em: 19/02/2024 14:28:34

Hmﬂﬁﬁ&@a@eﬂmw& PO8E0aS HGHMANBASILIO SIVEIRA.. VANRMAGIEL
U
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CNPJ: 83,102.285/0001-07 - Fone: (47 | 3267-7000
https:/Awwan. be.sc.gov.br!

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Impresso em: 25/06/2024 12:58
Usudrio: GIULIA LOPES FRANCIOSI

Rua Dinamarca, 320 - das Nacdes - 88338-900 - Balneario Camborit/SC Chave de autenticidade: 27X-YHet

Pagina 1 de 1

Certiddo de Débitos
Certiddo Negativa de Débitos

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
130645 / 2024 25/06/2024 23/09/2024

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:

76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:

9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizacbes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAOQ:

Logradouro: 1926, n® 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o momento ndo constam deébitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nédo constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAC
C24130645N9848D06

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborit
https://www.bc.sc.gov.br,

Publica |:. Sistema de Gestao.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/F109-09D0-5902-31D4 e informe o cédigo F109-09D0-5902-31D4
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o Ronddnia

o Roraima

¢ Santa Catarina
¢ 530 Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certiddo tera validade de 180 dias apés sua emisséo

Certiddo da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagéo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanta
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Debitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigbes previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidédo da Receita Federal inclui todas as pendéncias refativas as contribuigbes previdencidrias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdenciaria) ndo existe mais.

A emissio da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certid3o de regularidade com relagé@o ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado ~— Remssssss===—"
pela propria instituicdo a regularidade perante o FGTS & condigéo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragéo
Piiblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

e Com as obrigagGes para com a FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigbes sociais instituidas pela Lei Complementar n®. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos dao FGTS.

A certido de regularidade com relagdo ao FGTS € emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeire de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certiddao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagtes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagBes:

“...incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologadaos pelo juiz e néo cumpridos, vs acordos realizados perante us Comissdes de Conciliacdo Prévia

(Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabatho (Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas ortundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas™

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é vélida por
180 dias e é emitida pelo partal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, & expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios varia de municipio para municipio, sendo gue:

o CDN Mobili4ria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas & prestagéo de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagdo, de iluminagdo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributas Mohilidrios e Imobilidrios o recomendavel € verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Assinado por 2 pessoas: GILVANI BASILIO SILVEIRA e IVANIR MACIEL
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddaoc n®: 38630227/2024

Expedicdo: 03/06/2024, as 08:53:06

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 76.698.380/0001-41, NAO CONST
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°” 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
_Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade do
‘Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relag
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta
autenticidade no portal do Tribunal I
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.
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INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os da
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridi
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigag
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhlstas, inclusive no concernente a
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, &a custas,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrent
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que,

disposicdo legal, contiver forga executiva.
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